
Ord. N. 13782 del 05/04/2023

Il Funzionario P.O.
Ing.S. Parodi

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO III
C.D.R. MOBILITA'

IL DIRIGENTE

 Richiamata l'Ordinanza  n.13329 del  06/12/2022  con la  quale  è  stata  disposta  la  limitazione al

transito dei  veicoli  con emissioni Euro 3 e precedenti a decorrere dal 01/01/2023 e Euro 4 dal

01/01/2024 nella zona indicata nella mappa ad essa allegata;

 Richiamata altresì l'Ordinanza n.13406 del 30/12/2022 con la quale è stata disposta deroga alle

suddette  limitazioni  per  i  veicoli  alimentati a  Metano  e  Gpl  secondo  le  disposizioni  in  essa

contenute;

 Richiamata altresì l'Ordinanza n.13562 del 08/02/2022 con la quale è stata disposta deroga alle

suddette limitazioni per i motoveicoli secondo le disposizioni in essa contenute;

 In considerazione delle richieste pervenute circa la possibilità di deroga alle limitazioni vigenti per i

veicoli di interesse storico;

 Ritenuto di dover adottare idonei provvedimenti nel merito;

 Visto l'articolo 7 del D.L.vo 30/4/1992 n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada);

 Visto  l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali";

DISPONE

Che a decorrere dal giorno del presente provvedimento è in vigore quanto segue:

 Nella zona oggetto di limitazione al transito dei veicoli con emissioni Euro 3 e precedenti di cui alle

ordinanze  in  premessa  e  loro  ss.mm.ii.  è  consentito  il  transito  agli  autoveicoli,  ciclomotori  e

motocicli inseriti nei registri nazionali dei veicoli storici regolarmente certificati ed in possesso del

certificato di rilevanza storica.

 Nelle predette zone possono circolare anche gli autoveicoli,  ciclomotori e motocicli che siano in

attesa del rilascio del certificato di rilevanza storica dietro presentazione della richiesta di iscrizione

a tale registro storico.

AVVERTE

Che  a  norma  dell'art.  3,  comma  4,  della  Legge  7  Agosto.1990,  n°  241,  avverso  il  presente

provvedimento è esperibile ricorso al TAR Liguria di Genova nel termine di 60 gg. o in alternativa



ricorso straordinario al Capo di  Stato nel termine di  120 gg.,  entrambi decorrenti dalla  data di

pubblicazione all'albo pretorio online della presente.

Si intendono abrogati i provvedimenti in contrasto con le disposizioni citate.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

La Spezia, _________

IL DIRIGENTE
Ing. G. RINALDI

Istruttore: Ilaria Grassi


	IL DIRIGENTE
	
	IL DIRIGENTE

		2023-04-05T13:11:08+0200
	GIANLUCA RINALDI




